One additional witness gives his name here, viz., John Roche, knight. He is of 
the same family as the other Roches, doubtless; and he may be the same person 
as a John de la Roche who appears at Kilkenny 8 June, 1291, ‘ for haying peace 
of the death of Nicholas Fitz Robert by Henry de la Roche, 77/6.”! He appears 
again in 1285 and 1297 ;? and a John Roche was lay patron of the Rower parish 
about 1300. See p. 111. 

U2 

Bond in £5000 by Gregory, abbot of Jerpoint, and his convent to the 

earl of Gloucester and his heirs, if at any time the convent or Philip, 

a monk thereof, who calls himself the abbot of Killenny, shall do any- 

thing by which the convent of Duiske shall be the losers; the bailiffs 

of the said earl to have £200 from the convent of Jerpoint in that 

event for putting the convent of Duiske in possession of the granges 

of Annamult and Bewley, and for enforcing payment of the bond. 

Dated at Jerpoint, 9 Sept. 1278. 

1Q.R. Irish Exchequer Bundle, 531, No. 22, m. 6. 

* Hore’s Wexford, pp. 94, 97. 8 Carrigan, iv, 124, 
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Uniuersis Christi fidelibus presentes literas uisuris uel audituris Frater 
Gregorius dictus abbas de Jeriponte et eiusdem loci conuentus salutem in 
Christo sempiternam. 

Noueritis nos et successores nostros teneri ac tenore presentium obligari 
domino Comiti Glouuernie et heredibus suis in quinque mille libris sterlin- 
gorum nomine puri debiti sibi et heredibus suis uel eius certis attornatis has 
literas differentibus plenarie soluendis, si nos uel suecessores nostri seu frater 
Philippus monachus demus nostre de Joriponte, qui se gerit et nominat 

abbatem de Killenny, quod absit, impresenti uel imposterum in nostro gene- 

rali capitulo uel in aliqua curia a quibuscumque personis ecclesiasticis uel 
secularibus aliquid impetrauimus retinuerimus seu usi fuerimus, per quod 
dilecti nobis in Christo abbas et conuentus Sancti Saluatoris super terris et 
possessionibus de Killenny cum pertinentiis suis amodo fuerint exacti. 

Supponentes nos et successores nostros mobilia et immobilia nostra 
ubicumque fuerint inuenta districtioni domini Comitis Glounernie et suorum 
balliuorum, qui pro tempore fuerint, qui nos ad solutionem quinque millium 
librarum dicto comiti faciendam, si predicti abbas et conuentus Sancti Salua- 

toris super predictis possessionibus per nos uel successores nostras uel per 
aliquas alias personas interpositas ut predictum est fuerint uexati, com- 
pellant ; et nichilominus uolumus et concedimus et tenore presentium nos et 
successores nostros et communi consensu nostro et era uoluntate obligamur, 
quod balliui dicti comitis qui pro tempore fuerint de bonis nostris habeant 
ducentas libras sterlingorum nomine puri debiti ad ponendum dictos abbatem 
et conuentum Sancti Saluatoris in ueram et perpetuam possessionem gran- 
giarum de Adhemolt et de Bello Loco et ad compellendum nos et successores 
nostros super restitutione ommium...... si quod fecerint dictis abbati 
et conuentui facienda, si per nos uel nostros ut supra dictum est fuerint 
uexati, et nichilominus pro districtione quinque millium librarum ut predictum 
est dicto comiti facienda ; renunciantes super hiis omnibus ordinis nostri excep- 
tionibus quibus nos tueri ualemus, et omnibus priuilegiis nobis et ordini nostro 
concessis et omni iuris remedio tam canonici quam ciuilis, pro nobis et succes- 
soribus nostris inperpetuum. 

In cuius rei testimonium has literas nostras fecimus patentes data et 
sigillata in nostra presentia communi et aliorum fide dignorum in capitulo 
nostro de Joriponte crastino Nativitatis beate Marie Virginis anno domini 
MCCLXX octano. 

The seal of the abbot of Jerpoint is still attached to this deed (see Plate Il). 
The legend is} siciLt’ ABBATIS DE JORIPONTE. 

It would seem from the tenor of the deed that some compromise had been 
effected, and that Killenny was now in a quasi-independent condition, but not fully 
recognized as an abbey, even by Jerpoint, tle mother house. 

The Earl of Gloucester was Gilbert de Clare, the 8th earl, who died in 1295. 
His vast Irish estates were part of the Marshal property (see p. 32). He is spoken 
of as ‘‘ the most powerful man in the kingdom, after the king.” 

Bewley (Bellus Locus) is the same place as Owning, in co. Kilkenny, an ancient 
parish. 
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74. 

Lease granted by Nicholas Abeinion to the convent of Duiske, of half of 

a bureage between his land on the north, and the abbey land on the 

south, with the adjacent croft in Newtown, near the abbey, for an 

annual rent of sixpence sterling to be paid half-yearly, and sixpence 

twice a year for all exactions and secular service ; the convent having 

paid Nicholas half a mark in addition. 

Sciant presentes et futuri quod ego Nicholaus Abeinion dedi et concessi et 
hac presenti carta mea confirmaui domino abbati de Dufusque et eiusdem 
loci conuentui unum dimidium burgagium cum crofto recto adiacenti in Noua 

Villa inxta abbatiam de Dufusque, quod scilicet dimidiun: burgagium iacet 
inter terram dicti abbatis et conuentus ex parte australi et inter terram dicti 
Nicholai Abeinion ex parte aquilonali, habendum et tenendum dicto abbati 

et conuentui et successoribus suis de me et heredibus meis uel imeis 
assignatis : 

Reddendo inde annuatim....... sex denarios esterlingorum ad duos 
anni terminos medietatem, uidelicet in termino festi Pasche et aliam medie- 

tatem in termino festi Sancti Michaelis, preterea reddendo mihi et heredibus 
meis uel meis assignatis sex denarios esterlingorum ad duos anni terminos, 
uidelicet medietatem in termino festi Pasche et aliam medietatem in testo 
beati Michaelis, pro omni exactione et demanda seculari et seruicio. 

Pro hac autem donatione et concessione mea dederunt mihi predictus 
abbas et conuentus dimidiam marchamft esterlingorum in urgente necessitate 
mea, unde ego et heredes mei uel assignati predictum dimidium burgagium 
cum suis pertinentiis, prout ... . ius predictum est, dictis abbati et conuentui 

contra omnes uolwnus et tenemur warantizare. 
Et ut presens concessio et confirmatio mea futuris temporibus robur 

firmitatis et stabilitatis optineant presens scriptum sigilli mei impressione 
roboraul, 

Hiis testibus Ricardo le Marcheyl, Willelmo filio Dauid, Symone filio 

Dauid, Stephano Cementario, Henricho le Barbur, Waltero de Morgan, et 

multis aliis. 

New Town near the Abbey is the town of Graigue. 
Of Nicholas Abeinion we know nothing. 
The executors of the will of ‘‘ Richard le Mareschal of Thomastown ” appear in 

1805,! and he is probably to be identified with Richard le Marcheyl who is a witness 
to the lease. The great Richard Marshal, earl of Pembroke (p. 82), is not to be 
thought of here, for he was killed in 1234, having been but a short time in Ireland ; 

and this instrument is probably 40 or 50 years later, as the names of the other 
witnesses show. 

1 Cal. of Irish Justiciary Rolls, ii, 157. 
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William and Simon Fitz David appear in no. 66 and again in no. 80. Stephen 

the Mason, Henry the Barber, and Walier de Morgan are joint witnesses to 
Charter 75 also. 

We assign the lease to a date about 1280; but there is no way of fixing it 
precisely. 

75. 

Lease by Thomas the Mason, of Cunal, to the convent of Duiske, of half 

an acre in New Town near the Barrow, near Kylmohenenoth, between 

the land of William FitzSimon on the south, and the King’s Road to 

the mill on the north, at the rent of one silver halfpenny. 

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas Cementarius de Cunal dedi 
concessi et hac presenti carta mea confirmaui abbati et conuentui de Dowisky 
et eorum successoribus unam dimidiam acram terre cum pertinentiis suis 
in tenemento Noue Ville iuxta Barewam iacentem iuxta Kylmohenenoth, inter 
terram Willelmi filii Symonis ex una parte, et hoc uersus australem et Viam 
Regiam que iacet uersus molendinum, et hoe uersus aquilonem, et proextendit 
se in longitudine a Via Regia usque ad riuulum molendini, sicut mensurata est 
et perambulata per certas metas dinisas et bundas; habendam et tenendam 
dictis abbati et conuentui et eorum successoribus uel cuicumque dare legare 
uendere inuadiare uel assignare uoluerint, de me heredibus uel assignatis meis 

in feodo et hereditarie libere et quiete integre plenarie et honorifice : in moris 
in pratis in pascuis et pasturis, cum omnibus libertatibus et liberis consuetu- 
dinibus ad dictam dimidiam acram terre cum pertinentiis spectantibus : 

Reddendo inde annuatim predicti abbas et conuentus uel eorum successores 
mihi heredibus uel assignatis meis unum obulum argenti ad quodlibet pascha 
pro omni seruicio seculari exactione et demanda ad me uel ad heredes meos 
pertinente. 

Ego uero dictus Thomas et heredes uel assignati mei dictam dimidiam . 
acram terre cum pertinentiis predictis abbati et conuentui et eorum succes- 
soribus contra omnes homines ........ warantizabimus. 

Ut autem hac mea donatio concessio et carta mee confirmatio futuris 
temporibus robur firmitatis ac stabilitatis optineant presentem cartam sigilli 
mei impressione duxi roborandam. 

Hiis testibus Waltero de Margan, Sthephano+ Cementario, Andrea Tannur, - 
Henrico le Barbur, Elya preposito Noue Ville, et multis aliis. 

This deed must be of nearly the same date as no. 74, viz., 1280. Three 
witnesses appear in both, viz., Walter de Morgan, Stephen the Mason, and Henry 
lz Barbur. 

Cunal may stand for Connell, or Great Connell, near Sallins, co. Kildare, where 
an Augustinian priory was established. 

New Town is Graigue, co. Kilkenny; and it is noteworthy that the town has 
now (in 1280) its own Provost, Elias. Andrew Tannur appears again in no. 76 as 
a burgess of Graigue. 
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76. 

Lease by Henry, son and heir of Adam Tabernar, to the convent of 

Duiske, of a burgage in New Town, lying between the two highways, 

from their crossing to the highway from Idrone, and across to the 

Barrow, the rent of twelve pennies to be paid to the overlord at Easter 

and Michaelmas. 

Sciant presentes et futuri quod ego Henricus filius et heres Ade Tabernar 
dedi concessi et hae presenti carta confirmaui Deo et beate Marie et monachis 

de Dowisky ibidem Deo seruientibus, pro animabus antecessortm meorum et 
successorum, unum burgagium cum pertinentiis in Noua Villa iuxta Barewe, 
illud uidelicet quod iacet inter duas regales uias et extendit se in longitudine 

a furcatione duarum predictarum wiarum usque ad vegalem uiam que tendet 
de Odrone ex transuerso usque in Barewe, habendum et tenendum de me 

et heredibus meis et assignatis meis predictis monachis et eorum successoribus 
in liberam et puram et perpetuam elemosinam. 

Ego uero dictus Henricus heredes uel assignati mei dictum burgagium 

cum pertinentiis predictis monachis et eorum successoribus warantizabimus 
in perpetuum : 

Ita tamen quod sepedicti monachi soluant domino capitali duodecim 
denarios annui redditus ad duos anni terminos, uidelicet unam medietatem ad